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Selostus asiasta Hyvinvointialueen edunvalvontasuunnitelman tavoitteena on edistää Keski-

Suomen hyvinvointialueen strategisia tavoitteita. Hyvinvointialueen 
edunvalvonnan keskeisin kohde on valtio, mutta muitakin edunvalvonnan 
kohteita voi olla tapaus- ja asiakohtaisesti. Edunvalvonnan näkökulmasta 
merkittävimmät valtion hallinnonalat ovat sosiaali- ja terveysministeriö, 
sisäministeriö ja valtiovarainministeriö. 
 
Keski-Suomen hyvinvointialueen edunvalvontasuunnitelman päivitystä on 
valmisteltu alkuvuoden 2026 aikana. Edunvalvontasuunnitelmassa on 
tunnistettu edunvalvonnan keskeiset teemat ja ydinviestit 
asiakokonaisuuksiin, jotka eivät suoraan ole hyvinvointialueen 
päätäntävallassa, mutta vaikuttavat hyvinvointialueen toimintaan ja 
toimintaedellytyksiin. 
 
Päätettävänä olevan edunvalvontasuunnitelman tavoitteena on 
yhdenvertaisten palvelujen turvaaminen ja painopisteenä on rahoituksen 
oikeudenmukaisuus. Keski-Suomen hyvinvointialue haluaa vaikuttaa 
siihen, että hyvinvointialueiden rahoitusmalli on oikeudenmukainen ja 
rahoituspohjan virheet tunnistetaan ja korjataan. 
 
Edunvalvontasuunnitelman teemat vuodelle 2026 ovat: 
1. Rahoitusmallin toimimattomuuden vaikutukset sekä 
2. Ehdotukset sen korjaamiseksi 
 
Aluehallitus on hyväksynyt Keski-Suomen hyvinvointialueen edellisen 
edunvalvontasuunnitelman 7.3.2023 § 62. Tuolloin suunnitelman teemoiksi 
nostettiin muun muassa normien purkaminen, yleiskatteellinen rahoitus, 
investointien ohjausmalli ja lainanottovaltuus, TKKI- toimintojen rakenne ja 
rahoitus, päivystys- ja keskittämisasetuksesta luopuminen sekä 
henkilöstön saatavuus. Edunvalvontasuunnitelman päivitys on 
ajankohtainen asia, sillä rahoituslainsäädännön kolmannen vaiheen 
muutos on parhaillaan valmistelussa, hyvinvointialueiden rahoituksen 
tietopohjaan liittyvä selvitystyö on valmistunut ja rahoituslainsäädännön 
uudistamista varten on tarkoitus asettaa parlamentaarinen työryhmä. 
Lisäksi kevään 2027 aikana pidetään edustakuntavaalit. Eduskuntavaalien 
jälkeen muodostetaan maan uusi hallitus ja hyväksytään hallitusohjelma. 
Hallitusohjelma viitoittaa tulevalla eduskuntavaalikaudella harjoitettavaa 
hyvinvointialuepolitiikkaa. 
 
Edunvalvontasuunnitelma on ei ole hyvinvointialuetta hallinnollisesti sitova 
päätös, vaan sen tavoitteena on edistää Keski-Suomen hyvinvointialueen 
edunvalvontaa ja etua yhteisesti jaetuilla ydinviesteillä. Luottamushenkilöt 
ja viranhaltijat osallistuvat edunvalvontaan omien kanaviensa ja 
verkostojensa kautta. Edunvalvonta on vaikuttavinta, kun sitä tehdään 
yhdessä ja laajalla rintamalla. 
 
Edunvalvontasuunnitelma ei ole kaiken kattava asiakirja. Edunvalvonta on 
ennen kaikkea ajan ilmiöiden tunnistamista ja nopeaa reagointia 
valmistelussa oleviin ja päätöksentekoon tuleviin asioihin. Keski-Suomen 



hyvinvointialueella tuleekin olla valmius reagoida muutoksiin 
toimintaympäristössä ja muodostaa edunvalvonnallisia kantoja nopeasti. 

 
 Talous 
 
 Edunvalvontasuunnitelman tavoitteena on varmistaa hyvinvointialueen 

oikeudenmukainen rahoitus. 
 

Vaikutusten ennakkoarviointi 
 
Suunnitelmallisella edunvalvonnalla hyvinvointialue pyrkii vaikuttamaan 
niihin asiakokonaisuuksiin, joilla on vaikutuksia sen toimintaan ja 
toimintaedellytyksiin (niin kielteiset kuin myönteiset vaikutukset).  
 
Yhteenveto 
 
Keski-Suomen edunvalvontasuunnitelman tavoitteena on yhdenvertaisten 
palvelujen turvaaminen ja painopisteenä vuonna 2026 on rahoituksen 
oikeudenmukaisuus. Suunnitelman tarkempina teemoina ovat 
rahoitusmallin toimimattomuuden vaikutukset sekä Keski-Suomen 
hyvinvointialueen ehdotus sen korjaamiseksi. 
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö 17 § 
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Päätösehdotus  

Aluehallitus hyväksyy liitteenä olevan Keski-Suomen hyvinvointialueen 
edunvalvontasuunnitelman vuodelle 2026. 

 
Päätös  

  


